
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJOS 

VIEŠOJO VALDYMO GRUPĖ 

 

 

PAŽYMA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠIAULIŲ MIESTO IR ŠIAULIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBIŲ TERITORIJŲ RIBŲ KEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO  

(TAP NR. 22-877) (TAIS NR. (22-5942)(2) (TAP NR. 22-876) 

 

2022-05-26 Nr. NV-1459 

Vilnius 

Projekto rengėja – Vidaus reikalų ministerija. 

Projekto tikslas. Įgyvendinti Žaliūkių kaimo gyventojų siekį pakeisti Šiaulių miesto ir 

Šiaulių rajono savivaldybių teritorijų ribas Šiaulių rajono savivaldybės Šiaulių kaimiškosios 

seniūnijos Žaliūkių kaimo teritoriją priskiriant Šiaulių miesto savivaldybei ir atliepti į Žaliūkių kaimo 

gyventojų lūkesčius naudotis platesnėmis Šiaulių miesto savivaldybės teikiamomis paslaugomis.  

Dabartinė situacija. Šiuo metu Žaliūkių kaimo teritorija yra Šiaulių rajono savivaldybės 

ribose. Žaliūkių kaimo gyventojų iniciatyvinei grupei inicijavus Šiaulių miesto savivaldybės ribų 

pakeitimus, siekiant  pakeisti Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono savivaldybių teritorijų ribas Šiaulių 

rajono savivaldybės Šiaulių kaimiškosios seniūnijos Žaliūkių kaimo teritoriją priskiriant Šiaulių 

miesto savivaldybei, 2021 m. gegužės 5 d. Vyriausybės nutarimu Nr. 326 buvo inicijuotos teritorinės 

reformos procedūrų iniciatyvų igyvendinimas. Vidaus reikalų ministerija atliko visų ministerijų 

apklausą dėl siūlomų teritorijų ribų pakeitimų, buvo organizuota gyventojų apklausa, įvertintas 

reformos galimas ekonominis bei socialinis poveikis.  Įvertinus tai, kad nebuvo  prieštaravimų dėl 

siūlomų pokyčių, buvo priimtas sprendimas pritarti iniciatyvinės grupės pasiūlymui pakeisti Šiaulių 

rajono savivaldybės ir Šiaulių miesto savivaldybių ribas, Žaliūkių kaimo teritoriją priskiriant Šiaulių 

miesto savivaldybei. Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono savivaldybių tarybos yra pritarusios pakeisti 

Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono savivaldybių teritorijų ribas. 

 

  Projekto esmė. Įvertinusi gyventojų nuomonę 2021 m. gegužės 6 d. sprendimu Nr. T-206 

Šiaulių miesto savivaldybės taryba priėmė sprendimą pritarti iniciatyvinės grupės pasiūlymui pakeisti 

Šiaulių rajono savivaldybės ir Šiaulių miesto savivaldybių ribas, Žaliūkių kaimo teritoriją priskiriant 

Šiaulių miesto savivaldybei. Šiaulių rajono savivaldybės taryba 2021 m. rugsėjo 7 d. sprendimu Nr. 

T-266 šiai iniciatyvai pritarė. Įgyvendinus projektą bus: 

 Pakeistos Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono savivaldybių teritorijų ribos Žaliūkių kaimo 

teritoriją priskiriant Šiaulių miesto savivaldybei pagal teritorijų ribų nustatymo planus. 

 Įgyvendinta vietos bendruomenių iniciatyva spręsti aktualius bendruomenėms 

klausimus. 

 

  Derinimas. Projektas be pastabų suderintas su Aplinkos, Susisiekimo ir Finansų 

ministerijomis, valstybės įmone Registrų centru, Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono savivaldybėmis, 

pagal Žemės ūkio ministerijos pastabą patikslintas Įstatymo projekto priedas, kartu atsižvelgta ir į 

vieną iš Teisingumo ministerijos pateiktų pastabų.  

 

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms. Projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios 

Vyriausybės programos nuostatoms. 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūloma atsižvelgti į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 

redakcinio pobūdžio pastabas (2022 m. gegužės 25 d. pažyma Nr. NV-1452) ir svarstyti Vyriausybės 

posėdyje A dalyje. 
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